
 
 
 
 
 
 
 

 
 No. 23-043 

2023年 7月 18日 

＜輸出 ご担当者様各位＞ 

 
 

輸出 Detention フリータイム変更のお知らせ 

(Revision of Free Time for Japan Export Detention) 
 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は2023年8月1日をもちまして、日本発のスペシャルコンテナ・リーファーコンテナに対する輸出ディテ

ンションのフリータイムを従来の３日間から５日間に変更させていただく事になりましたのでご案内申し上げ

ます。 

 
 

記 

 

適用開始日 ： 2023年8月1日（本船ETDベース、但し、北米向けは貨物搬入日ベース） 

変更対象 ： 日本発のスペシャルコンテナ・リーファーコンテナ 

新ルール ： 下表の通りとなります。ドライコンテナのルールに変更はございません。 

 

 
 
 

* Detentionは、別途消費税10%が掛かります 

* Dryには、Non-Operating Reefer(NOR)が含まれます 

* Specialコンテナとは、Tank、Ventilated、Insulated、Open Top（In gauge）、Hard Top、Bulk、 

Flat Rack（In gauge）、Platformです 

*  OOG、DG貨物の搬出、搬入は、ターミナルの指示に従ってください 

 
 

お客様におかれましては、何卒、ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

また、ご不明な点につきましては、弊社営業担当、もしくはカスタマーサービスまで直接お問い合わせ 

下さい。  

 
 

以上  

                                                                                                                   Hapag-Lloyd (Japan) K.K. 

 
 
 
 
 
 
 


